
Amendement

Betreffende voorstelnummer: Programmabegroting 2020-2023 (2019-074)

Volgnummer: M 2.2 Status: aangenomen (unaniem)

Onderwerp: Reserve precariorechten

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 31 oktober 2019,

Overwegende dat:

1. sinds een aantal jaren precario betaald wordt door nutsbedrijven;
2. de opbrengsten nog steeds gestort zijn en worden in de reserve precariorechten; 
3. een aantal jaren er bezwaar is ingediend tegen deze aanslag door de nutsbedrijven;
4. het daarom lange tijd onduidelijk is geweest of wij deze middelen konden inzetten;
5. de mogelijkheid tot heffen van precario voor nutsbedrijven na 2021 stopt; 
6. een substantieel deel van deze reserve nu wel kan worden ingezet omdat bezwaar is 

ingetrokken; 
7. het beleid is om het aantal reserves te beperken en deze reserve geen specifiek doel 

dient;
8. de Algemene Reserve steeds vaker wordt aangesproken om incidentele uitgaven te 

bekostigen.

Besluit:

1. De reeds vrij te besteden gelden over de jaren 2015-2018 (ca. € 6,9 mln.) vanuit de 
Reserve precariorechten over te hevelen naar de Algemene Reserve, en dit te 
effectueren in het boekjaar 2019;

2. Dit jaarlijks te doen totdat de reserve op 0 staat en deze daarna op te heffen.

De fractie van De Lokale Partij

A. Klompenhouwer


